
COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  
Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it– PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 3 

AUTORIZZAZIONE  “PASSO CARRABILE” 

N. 6413 / 2021 
 

 

IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 
 

VISTA la domanda prot.n. 6413 presentata in data 02.09.2021 dalla Sig.ra   TRITARELLI  

Venanzina   nata a Esanatoglia (MC)  il 03.07.1958  e res. a Matelica,  Via Temistocle 

Sabbatini n.17  intesa ad ottenere  l’autorizzazione alla realizzazione di un PASSO 

CARRABILE in  corrispondenza dell'accesso all’immobile sito in Esanatoglia, al 

civico  47 di V.le Fontebianco, di cui ha la nuda proprietà (Id. catastale: fg. 12 p.lla 

451 sub 11);--// 

VISTA   la documentazione  tecnica prodotta unitamente alla predetta istanza, a firma dell’Ing. 

Alberto Salciccia in Corridonia (MC);--// 

VISTO  il vigente regolamento comunale sulla applicazione del canone per l’occupazione di  

spazi e di aree pubbliche approv. con delib. n.76 del 29.12.98; 

PRESO ATTO  della visura catastale  dell'immobile di che trattasi;--// 

VISTO il  vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di attuazione;---// 

 

AUTORIZZA 

 

La Sig.ra TRITARELLI  Venanzina premessa generalizzata,  a realizzare  un passo carrabile  

di larghezza pari a m. 4,00 , in  viale Fontebianco 47, nel centro abitato di questo Comune, in 

corrispondenza dell'accesso all'immobile  distinto in catasto fabbricati al fg.12 p.lla 451 sub 11, di 

cui ha la nuda proprietà. 

  La validità ovvero l'efficacia della presente autorizzazione è subordinata al rispetto da parte 

della titolare delle  prescrizioni generali e particolari, dettate da questo Comando di Polizia Locale , 

di cui l’interessata è tenuta a prendere visione. 

La presente autorizzazione, stante l’attuale formulazione del richiamato  regolamento 

comunale sulla concessione di "passi carrabili", è a titolo gratuito. 

La presente autorizzazione è sempre revocabile per abuso del titolare, per ragioni di ordine 

pubblico  e sicurezza , o per inosservanza delle prescrizioni di cui sopra.---// 

 Dalla Residenza Comunale , lì  10.09.2021 

           f.to 
IL COMANDANTE  

(Comm.Luca BONFILI)  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Marca da bollo da 

 € 16,00 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  
Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it– PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 2 di 3 

 

ORDINANZA N. 57 / 2021 
n. 6413 

 

“Istituzione   Passo Carrabile n.125” 
(area urbana, Viale Fontebianco 47 –Id. catast.  fg. 12  p.451 sub 11) 

 

******** 

 

IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 
 

 

VISTA  l’autorizzazione  prot. n. 6413 rilasciata in data 10.09.2021 alla   Sig.ra 

TRITARELLI  Venanzina   nata a Esanatoglia (MC)  il 03.07.1958  e res. a Matelica,  

Via Temistocle Sabbatini n.17, relativa alla realizzazione di un PASSO CARRABILE 

in  corrispondenza dell'accesso all’immobile sito in Esanatoglia, al civico  47 di 

V.le Fontebianco, di cui ha la nuda proprietà (Id. catastale: fg. 12 p.lla 451 sub 11; 

VISTI  gli artt. 22 e 27 del Nuovo Codice della strada approvato con D.lgs 285 del 30.4.1992 

e s.m.i.;  

VISTO l’art.46 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, 

approvato con D.P.R. n.495 del 16.12.1992 come aggiornato con D.P.R. 16/9/96 e 

s.m.i.;  

RITENUTO  che, sussistono le condizioni per la installazione della segnaletica richiesta ;  

ATTESO  quindi, che si rende necessario adottare un formale provvedimento di disciplina e di 

regolamentazione della sosta come meglio specificato nel dispositivo;  

VISTO  l’art. 107 del D.Lvo n° 267/2000;  

VISTO  il parere del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i trasporti 

terrestri – Direzione Generale per la motorizzazione (Rif. nota prot. n. 23778 del 

28.12.2004);  

ORDINA 

 L’installazione del segnale “ Passo carrabile “ n. 125/2021, di cui all’art.120 lett. e) del 

Regol.di esecuz. ed attuaz. del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495, 

fig.II.78, , in corrispondenza dell’accesso all’immobile  sito in viale Fontebianco nr.47 distinto 

in catasto al fg 12, p.451 sub 11  , in esecuzione della  autorizzazione in premessa specificata   

rilasciata alla Sig.ra TRITARELLI Venanzina,  proprietaria dell’immobile; 

Il cartello dovrà essere collocato in posizione parallela all’asse della strada , con facoltà 

di applicazione su  porta/cancello/serranda, o similare;  

L’installazione e la manutenzione del segnale sono a cura e spese del soggetto titolare 

dell’autorizzazione;  

AVVISA 

  Che l'art. 158, comma 2, lett. a, C.d.S. specifica che è vietata la sosta allo sbocco dei passi 

carrai, non prevedendo alcuna deroga neppure in favore del titolare dell'autorizzazione;  

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  
Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it– PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 3 di 3 

 Il titolare della autorizzazione alla realizzazione del passo carrabile è soggetto alla sanzione 

amministrativa del pagamento di una somma da euro 42,00 a euro 173,00 in caso di mancata 

esposizione del cartello (art. 22, commi 3 e 12, C.d.s); 

 è soggetto altresì alla sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 173,00 a 

euro 694,00 in caso di esposizione di un cartello non legittimo (art. 22, comma 11, C.d.s.). 

 che, ai sensi dell’art. 3 comma 4° della Legge 07.08.1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della Legge 06.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 

60 gg. dalla pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza o per eccesso di potere al T.A.R.  

 che in relazione al combinato disposto dall'art. 37 comma 3° del D.Lgs. n° 285/92 così come 

modificato ed integrato dalla L. 214/2003 e dall'art. 74 del D.P.R. n° 495/92 e successive 

modifiche ed integrazioni, chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica può proporre 

ricorso, da notificarsi a mezzo raccomandata a/r entro 60 giorni dalla pubblicazione, all'Ispettorato 

Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e 

all'Ente competente per l'apposizione della segnaletica, ai sensi e con le modalità previste dal 

combinato disposto degli articoli sopraindicati.  

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico nelle forme di legge e mediante l’apposizione della 

prevista segnaletica stradale, a cura della richiedente;  

 

DISPONE 

la trasmissione della presente: 

 ai locali Organi preposti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell’art.12 

del  D.L. 30.4.1992 n.285 e s.m.i.; 

 al Messo comunale per l'affissione all'Albo Pretorio; 

 alla diretta interessata ; 

 Studio Tecnico Ing. Salciccia Alberto- Corridonia 

Dalla Residenza Municipale, lì  10 settembre 2021   
 

                                                                                                                                              f.to                             
                                                                                         

IL COMANDANTE 

(  Comm. Luca BONFILI) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

(documento informatico con firma digitale ) 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

		2021-09-10T10:31:24+0200
	BONFILI LUCA


		2021-09-10T10:31:24+0200
	BONFILI LUCA




